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Stadt Luzern 

Volksschule 

Schulsozialarbeit Tribschen 

Richard-Wagner-Weg 15 

6005 Luzern 

www.schulsozialarbeit.stadtluzern.ch 

  

T 041 368 08 39 

schulsozialarbeit@stadtluzern.ch 

 
 

Schulhäuser und zuständige Fachpersonen Schulsozialarbeit 
 

Schulhäuser Fachperson Schulsozialarbeit Kontakt 

Fachbereichsleitung SSA Ruedi Berchtold ruedi.berchtold@stadtluzern.ch 

Staffeln Simona Bächtiger 
simona.baechtiger@stadt-

luzern.ch 

Hubelmatt 

(Primar und Sek.) 
Petra Hirzinger petra.hirzinger@stadtluzern.ch 

Maihof 

Moosmatt 
Jennifer Hegglin jennifer.hegglin@stadtluzern.ch 

Fluhmühle 

Grenzhof 
Adrian Wiederkehr 

adrian.wiederkehr@stadt-

luzern.ch 

Ruopigen 

St. Karli 
Ruedi Keller ruedi.keller@stadtluzern.ch 

Würzenbach 

Büttenen 
Andreas Odermatt 

andreas.odermatt@stadt-

luzern.ch 

Tribschen 

Rönnimoos 
Simone Ott simone.ott@stadtluzern.ch 

Mariahilf Anita Troller anita.troller@stadtluzern.ch 

Matt 

Geissenstein 
Alex Ehliger alex.ehliger@stadtluzern.ch 

Utenberg 

Unterlöchli 
Emiliano Enna emiliano.enna@stadtluzern.ch 

Säli 

Steinhof 
Christa Wirz christa.wirz@stadtluzern.ch 

Felsberg Philippe Hollenstein 
philippe.hollenstein@stadt-

luzern.ch 

Dorf Roland Meinetsberger 
roland.meinetsberger@stadt-

luzern.ch 

Wartegg Doris Zitzelsberger 
doris.zitzelsberger@stadt-

luzern.ch 

PraktikantIn Benjamin Huber benjamin.huber@stadtluzern.ch 

 

Schuljahr 2024/2025 

23.08.2024 
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